
    Comune di Decollatura 
                         (Provincia di Catanzaro) 
 

Piazza G. Perri, 5 - C.A.P. 88041  - tel: 096861169    fax: 096861247    
C.F.  01207810795 email: amministrativo@comune.decollatura.cz.it      

PEC: servizigenerali.decollatura@asmepec.it 

                                             
 

 

 ORDINANZA N. 1 DEL 21/01/2023        

Oggetto: chiusura scuola di ogni ordine e grado nel giorno 21 gennaio 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che nella giornata di oggi 21/01/2023 si prende atto del peggioramento delle 

condizioni metereologiche con nevicate e forte abbassamento delle temperature; 

VISTA l’attuale situazione delle condizioni atmosferiche, con neve in corso e accumulo sulle 

strade in aumento; 

CONSIDERATO che la temperatura ambientale è già inferiore a 3°C e pertanto è ipotizzabile la 

formazione di lastre di ghiaccio sulle strade; 

CONSIDERATO che occorre mettere in atto le misure e le azioni volte al contrasto degli effetti di 

tale situazione di maltempo, al contenimento di eventuali danni e alla gestione di ipotizzabili 

interventi emergenziali; 

RILEVATO altresì che, pur in presenza di tali considerazioni, sia opportuno avvisare la cittadinanza 

circa possibili rischi o pericoli derivanti dalla suddetta condizione di avversità meteorologica, 

nonché procedere in via precauzionale alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nella 

giornata di Sabato 21.01.2023; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL; 

ORDINA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
D
E
C
O
L
L
A
T
U
R
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
3
7
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
3



La chiusura per il giorno 21.01.2023 di tutte le Scuole di ogni ordine e grado del Comune di 

Decollatura 

DISPONE 

CHE la presente ordinanza oltre ad essere affissa all'albo pretorio comunale venga pubblicata sul 

sito WEB del Comune di Decollatura e distribuita nei luoghi pubblici del Comune. 

La presente è trasmessa, tramite e-mail: 

- Al Prefetto di Catanzaro; 

- Alla Protezione Civile della Regione Calabria; 

- Ai Dirigenti Scolastici; 

- Al Comando della locale Stazione dei Carabinieri incaricati di far rispettare il presente 

provvedimento. 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR Catanzaro entro 60 

giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni. 

 

                                                                                                                                          IL SINDACO 

  Ing. Raffaella Perri 

 

      

 

 
 
 

 


